ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Законодательной Думы
Хабаровского края «О внесении изменений в приложение 3 к постановлению
Законодательной Думы Хабаровского края «О смотре-конкурсе на лучшую
организацию работы представительных органов муниципальных образований
Хабаровского края, посвященном 75-летию Победы
в Великой Отечественной войне»

23 октября 2019 года Законодательной Думой Хабаровского края (далее – Дума) приняты два постановления: № 81 «О структуре и штатном расписании Законодательной Думы Хабаровского края» и № 82 «О внесении изменений в Положение о постоянных комитетах и регламентной группе Законодательной Думы Хабаровского края», предусматривающие, в частности, уменьшение количества постоянных комитетов Думы с семи до пяти, а также образование постоянного комитета Думы по вопросам социальной политики.

Постановлением Думы от 26 апреля 2019 года № 2070 «О смотре-конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Хабаровского края, посвященном 75-летию Победы в Великой Отечественной войне» (далее — постановление Думы № 2070) утвержден состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса (приложение 3), в который включены председатели семи постоянных комитетов Думы.

В связи с этим настоящим проектом постановления Думы предлагается внести в пункт 4 приложения 3 к постановлению Думы № 2070 следующие изменения:

- 1) абзацы пятый и седьмой, содержащие указание на председателей постоянных комитетов Думы по науке, образованию, культуре, спорту и молодежной политике и по законности, правопорядку и общественной безопасности, признать утратившими силу;
- 2) в абзаце шестом слова «социальной защите населения и здравоохранению» заменить словами «вопросам социальной политики».

Депутат Законодательной Думы Хабаровского края

С.В. Безденежных